CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

MOÇÃO Nº. _____ / 2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo,

faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Motoclube Rota da

Energia pela passagem dos 18 anos de sua existência. Grupo de Motociclistas fundado

em 25/08/2004,  grupo constituído e organizado por pessoas que apreciam

o motociclismo e motociclista. Tendo como finalidade estabelecer relações de

irmandade e amizade, promovendo a socialização entre seus participantes.

Durante todo o ano, os Motociclistas organizam passeios e encontros (com viagens

pelo Brasil, e em uma dessas viagens ao Chile) para promover a confraternização, a

amizade e o companheirismo entre todos os seus componentes.

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢ Motoclube Rota Da Energia

Sala das Sessões em 03 de Setembro de 2022.

Evanilda Gonçalves de Oliveira

- Vereadora –

https://pt.wikipedia.org/wiki/Motociclismo
https://pt.wikipedia.org/wiki/Motociclista
https://pt.wikipedia.org/wiki/Amizade